
                     
 

                                                        www.stoyash.nso.ru                                18(120) 17 сентября  2020 года 

  

1 

 

СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ 
 

 

 

 
 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

           ВЫПУСК № 18 (120)                     17 сентября 2020 года 
 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

15 сентября 2020  №14/45 

   

                                    р.п.Станционно-Ояшинский 

 

Об установлении общих результатов выборов депутатов рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области шестого 

созыва по многомандатным избирательным округам 

  

На территории рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области 13 сентября 2020 года состоялись выборы депутатов рабочего 

поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области шестого 

созыва по многомандатным избирательным округам.  

В голосовании приняли участие 1349 избирателей, что составило 34,67 % от числа 

избирателей, включенных в списки избирателей. 

В соответствии с частями 1, 2 статьи 77 Закона Новосибирской области «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской 

области», на основании протоколов, составленных окружными избирательными 

комиссиями, избирательная комиссия рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области  

РЕШИЛА: 
 1.Признать выборы депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области шестого созыва по многомандатным 

избирательным округам состоявшимися, а результаты выборов - действительными. 

http://www./


                     
 

                                                        www.stoyash.nso.ru                                18(120) 17 сентября  2020 года 

  

2 

2. Считать избранными депутатами  рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области шестого созыва по  

многомандатным избирательным округам лиц, согласно приложению. 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа 

местного самоуправления «Станционно-Ояшинский Вестник». 

 

Председатель комиссии                                              С.В.Мороз 

 

Секретарь комиссии                                                    Н.Е.Функ 

  

http://www./


                     
 

                                                        www.stoyash.nso.ru                                18(120) 17 сентября  2020 года 

  

3 

Приложение 

к решению избирательной комиссии 

рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского 

района Новосибирской области 

от 15.09.2020 №14/45 

 

 

 

Список избранных депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области шестого созыва по многомандатным 

избирательным округам: 

 

 

1. По многомандатному избирательному округу № 1 

Мурко Юлия Александровна, 

Рыбак Людмила Николаевна, 

Швайцер Людмила Юрьевна; 
 

2. По многомандатномуизбирательному округу № 2 

Меньшикова Ольга Львовна, 

Рыбак Юрий Николаевич, 

Савсюк Татьяна Владимировна; 
 

3. По многомандатному избирательному округу № 3 

Жарков Александр Сергеевич,  

Ивановский Евгений Геннадьевич, 

Савченко Виктория Михайловна,  

Филиппова Олеся Анатольевна; 

 

4. По многомандатномуизбирательному округу № 4 

Водолажная Лариса Викторовна, 

Гришина Евгения Геннадьевна, 

Рычко Наталья Юрьевна, 

Цымбал Евгений Сергеевич; 

 

5. По многомандатному избирательному округу № 5 

Денискин Иван Николаевич, 

Шумских Татьяна Сергеевна. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www./


                     
 

                                                        www.stoyash.nso.ru                                18(120) 17 сентября  2020 года 

  

4 

Общие данные о результатах выборов депутатов 

 Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области  

по многомандатному избирательному округу №1 

 

13 сентября 2020 года на территории  Мошковского района Новосибирской области 

состоялись выборы депутатов Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области по многомандатному избирательному 

округу №1, результаты которых решением окружной избирательной комиссии 

многомандатного избирательного округа № 1 от 14.09.2020 № 8/11 признаны 

действительными. 

В голосовании приняли участие 257 избирателей, что составило      35,84 % от числа 

избирателей, включенных в списки избирателей. 

Избранными депутатами признаны: 

Мурко Юлия Александровна 

Рыбак Людмила Николаевна 

Швайцер Людмила Юрьевна 
 

 

Данные  

о числе голосов избирателей, полученных каждым из зарегистрированных 

кандидатов в депутаты Совета депутатов  

рабочего поселка Станционно-Ояшинский  

Мошковского района Новосибирской области  

по многомандатному избирательному округу №1 

 
 

ФИО кандидата 

Число голосов, 

полученных 

кандидатом 

Процент 

Мурко Юлия Александровна 69 30,80 

Рыбак Людмила Николаевна 71 31,70 

Швайцер Людмила Юрьевна 44 19,64 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www./


                     
 

                                                        www.stoyash.nso.ru                                18(120) 17 сентября  2020 года 

  

5 

Общие данные о результатах выборов депутатов 

 Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области  

по многомандатному избирательному округу №2 

 

13 сентября 2020 года на территории  Мошковского района Новосибирской области 

состоялись выборы депутатов Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области по многомандатному избирательному 

округу №2, результаты которых решением окружной избирательной комиссии 

многомандатного избирательного округа № 2 от 14.09.2020 № 10/12 признаны 

действительными. 

В голосовании приняли участие 211 избирателей, что составило 31,35% от числа 

избирателей, включенных в списки избирателей. 

Избранными депутатами признаны: 

Меньшикова Ольга Львовна 

Рыбак Юрий Николаевич 

Савсюк Татьяна Владимировна 
 

Данные  

о числе голосов избирателей, полученных каждым из зарегистрированных 

кандидатов в депутаты Совета депутатов  

рабочего поселка Станционно-Ояшинский  

Мошковского района Новосибирской области  

по многомандатному избирательному округу №2 

 
 

ФИО кандидата 

Число голосов, 

полученных 

кандидатом 

Процент 

Меньшикова Ольга Львовна 59 30,73 

Рыбак Юрий Николаевич 58 30,21 

Савсюк Татьяна Владимировна 39 20,31 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www./


                     
 

                                                        www.stoyash.nso.ru                                18(120) 17 сентября  2020 года 

  

6 

Общие данные о результатах выборов депутатов 

 Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области  

по многомандатному избирательному округу №3 

 

13 сентября 2020 года на территории  Мошковского района Новосибирской области 

состоялись выборы депутатов Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области по многомандатному избирательному 

округу №3, результаты которых решением окружной избирательной комиссии 

многомандатного избирательного округа № 3 от 14.09.2020 № 8/12 признаны 

действительными. 

В голосовании приняли участие 338 избирателей, что составило 32,13% от числа 

избирателей, включенных в списки избирателей. 

Избранными депутатами признаны: 

Жарков Александр Сергеевич 

Ивановский Евгений Геннадьевич 

Савченко Виктория Михайловна 

Филиппова Олеся Анатольевна 
 

Данные  

о числе голосов избирателей, полученных каждым из зарегистрированных 

кандидатов в депутаты Совета депутатов  

рабочего поселка Станционно-Ояшинский  

Мошковского района Новосибирской области  

по многомандатному избирательному округу №3 

 
 

ФИО кандидата 

Число голосов, 

полученных 

кандидатом 

Процент 

Жарков Александр Сергеевич 

 
68 22,90 

Ивановский Евгений Геннадьевич 

 
77 25,93 

Савченко Виктория Михайловна 

 
39 13,13 

Филиппова Олеся Анатольевна 

 
47 15,82 

 

 

 

 

 

http://www./


                     
 

                                                        www.stoyash.nso.ru                                18(120) 17 сентября  2020 года 

  

7 

Общие данные о результатах выборов депутатов 

 Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области  

по многомандатному избирательному округу №4 

 

13 сентября 2020 года на территории  Мошковского района Новосибирской области 

состоялись выборы депутатов Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области по многомандатному избирательному 

округу №4, результаты которых решением окружной избирательной комиссии 

многомандатного избирательного округа № 4 от 14.09.2020 № 8/12 признаны 

действительными. 

В голосовании приняли участие 271 избирателей, что составило 27,71% от числа 

избирателей, включенных в списки избирателей. 

Избранными депутатами признаны: 

Водолажная Лариса Викторовна 

Гришина Евгения Геннадьевна 

Рычко Наталья Юрьевна 

Цымбал Евгений Сергеевич 
 

Данные  

о числе голосов избирателей, полученных каждым из зарегистрированных 

кандидатов в депутаты Совета депутатов  

рабочего поселка Станционно-Ояшинский  

Мошковского района Новосибирской области  

по многомандатному избирательному округу №4 

 
 

ФИО кандидата 

Число голосов, 

полученных 

кандидатом 

Процент 

Водолажная Лариса Викторовна 

 
34 15,38 

Гришина Евгения Геннадьевна 

 
22 9,95 

Рычко Наталья Юрьевна 

 
31 14,03 

Цымбал Евгений Сергеевич 

 
134 60,63 

 

 

 

 

 

http://www./


                     
 

                                                        www.stoyash.nso.ru                                18(120) 17 сентября  2020 года 

  

8 

Общие данные о результатах выборов депутатов 

 Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области  

по многомандатному избирательному округу №5 

 

13 сентября 2020 года на территории  Мошковского района Новосибирской области 

состоялись выборы депутатов Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области по многомандатному избирательному 

округу №5, результаты которых решением окружной избирательной комиссии 

многомандатного избирательного округа № 5 от 14.09.2020 № 9/10 признаны 

действительными. 

В голосовании приняли участие 272 избирателей, что составило 57,75% от числа 

избирателей, включенных в списки избирателей. 

Избранными депутатами признаны: 

Денискин Иван Николаевич 

Шумских Татьяна Сергеевна 
 

Данные  

о числе голосов избирателей, полученных каждым из зарегистрированных 

кандидатов в депутаты Совета депутатов  

рабочего поселка Станционно-Ояшинский  

Мошковского района Новосибирской области  

по многомандатному избирательному округу №5 

 
 

ФИО кандидата 

Число голосов, 

полученных 

кандидатом 

Процент 

Денискин Иван Николаевич 

 
98 36,03 

Шумских Татьяна Сергеевна 

 
75 27,57 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www./


                     
 

                                                        www.stoyash.nso.ru                                18(120) 17 сентября  2020 года 

  

9 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МНОГОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 1  

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ МОШКОВСКОГО 

РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 

 

17.09.2020 года                                                                                             №9/12  

р.п. Станционно-Ояшинский 

 

О регистрации избранных депутатов Совета депутатов рабочего поселка  

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области 

по многомандатному избирательному округу  

 

На основании решения окружной избирательной комиссии многомандатного 

избирательного округа № 8/11 от «14» сентября 2020 года, в соответствии с пунктом 10 

части 3 статьи 24, частью 4 статьи 80 Закона Новосибирской области «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской 

области», окружная избирательная комиссия многомандатного избирательного округа № 

1 

РЕШИЛА: 
 1. Зарегистрировать избранных депутатов Совета депутатов рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области по 

многомандатному избирательному округу № 1  

Мурко Юлию Александровну, Рыбак Людмилу Николаевну, Швайцер Людмилу Юрьевну, 

 2. Выдать зарегистрированным депутатам Совета депутатов рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области по 

многомандатному избирательному округу № 1 

 Мурко Юлии Александровне, Рыбак Людмиле Николаевне, Швайцер Людмиле Юрьевне 

удостоверение об избрании. 

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области  

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа 

местного самоуправления «Станционно-Ояшинский Вестник». 

 

Председатель комиссии                                              С.В.Мороз 

 

Секретарь комиссии                                                    Н.Е.Функ 

 

 

 

 

 

 

http://www./


                     
 

                                                        www.stoyash.nso.ru                                18(120) 17 сентября  2020 года 

  

10 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МНОГОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 2  

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ МОШКОВСКОГО 

РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 

 

17.09.2020 года                                                                                             №11/13  

р.п. Станционно-Ояшинский 

 

О регистрации избранных депутатов Совета депутатов рабочего поселка  

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области 

по многомандатному избирательному округу  

 

На основании решения окружной избирательной комиссии многомандатного 

избирательного округа № 10/12 от «14» сентября 2020 года, в соответствии с пунктом 10 

части 3 статьи 24, частью 4 статьи 80 Закона Новосибирской области «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской 

области», окружная избирательная комиссия многомандатного избирательного округа № 

2 

РЕШИЛА: 
 1. Зарегистрировать избранных депутатов Совета депутатов рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области по 

многомандатному избирательному округу № 2  

Меньшикову Ольгу Львовну, Рыбак Юрия Николаевича, Савсюк Татьяну Владимировну, 

 2. Выдать зарегистрированным депутатам Совета депутатов рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области по 

многомандатному избирательному округу № 2 

 Меньшиковой Ольге Львовне, Рыбак Юрию Николаевичу, Савсюк Татьяне Владимировне  

удостоверение об избрании. 

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области  

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа 

местного самоуправления «Станционно-Ояшинский Вестник». 

 

Председатель комиссии                                              С.В.Мороз 

 

Секретарь комиссии                                                    Н.Е.Функ 

 

 

 

 

 

 

http://www./


                     
 

                                                        www.stoyash.nso.ru                                18(120) 17 сентября  2020 года 

  

11 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МНОГОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 3 

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ МОШКОВСКОГО 

РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 

 

17.09.2020 года                                                                                             №9/13  

р.п. Станционно-Ояшинский 

 

О регистрации избранных депутатов Совета депутатов рабочего поселка  

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области 

по многомандатному избирательному округу  

 

На основании решения окружной избирательной комиссии многомандатного 

избирательного округа № 8/12 от «14» сентября 2020 года, в соответствии с пунктом 10 

части 3 статьи 24, частью 4 статьи 80 Закона Новосибирской области «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской 

области», окружная избирательная комиссия многомандатного избирательного округа № 

3 

РЕШИЛА: 
 1. Зарегистрировать избранных депутатов Совета депутатов рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области по 

многомандатному избирательному округу № 3  

Жаркова Александра Сергеевича, Ивановского Евгения Геннадьевича, 

Савченко Викторию Михайловну, Филиппову Олесю Анатольевну 

 2. Выдать зарегистрированным депутатам Совета депутатов рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области по 

многомандатному избирательному округу № 3 

 Жаркову Александру Сергеевичу, Ивановскому Евгению Геннадьевичу, 

Савченко Виктории Михайловне, Филипповой Олесе Анатольевне 

удостоверение об избрании. 

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области  

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа 

местного самоуправления «Станционно-Ояшинский Вестник». 

 

Председатель комиссии                                              С.В.Мороз 

 

Секретарь комиссии                                                    Н.Е.Функ 

 

 

 

 

http://www./


                     
 

                                                        www.stoyash.nso.ru                                18(120) 17 сентября  2020 года 

  

12 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МНОГОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 4 

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ МОШКОВСКОГО 

РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 

 

17.09.2020 года                                                                                             №9/13  

р.п. Станционно-Ояшинский 

 

О регистрации избранных депутатов Совета депутатов рабочего поселка  

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области 

по многомандатному избирательному округу  

 

На основании решения окружной избирательной комиссии многомандатного 

избирательного округа № 8/12 от «14» сентября 2020 года, в соответствии с пунктом 10 

части 3 статьи 24, частью 4 статьи 80 Закона Новосибирской области «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской 

области», окружная избирательная комиссия многомандатного избирательного округа № 

4 

РЕШИЛА: 
 1. Зарегистрировать избранных депутатов Совета депутатов рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области по 

многомандатному избирательному округу № 4  

Водолажную Ларису Викторовну, Гришину Евгению Геннадьевну, 

Рычко Наталью Юрьевну, Цымбал Евгения Сергеевича. 

 2. Выдать зарегистрированным депутатам Совета депутатов рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области по 

многомандатному избирательному округу № 4 

Водолажной Ларисе Викторовне, Гришиной Евгении Геннадьевне, 

Рычко Наталье Юрьевне, Цымбал Евгению Сергеевичу 

удостоверение об избрании. 

 3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области  

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа 

местного самоуправления «Станционно-Ояшинский Вестник». 

 

Председатель комиссии                                              С.В.Мороз 

 

Секретарь комиссии                                                    Н.Е.Функ 

 

 

 

 

http://www./


                     
 

                                                        www.stoyash.nso.ru                                18(120) 17 сентября  2020 года 

  

13 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МНОГОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 5 

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ МОШКОВСКОГО 

РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 

 

17.09.2020 года                                                                                             №10/11  

р.п. Станционно-Ояшинский 

 

О регистрации избранных депутатов Совета депутатов рабочего поселка  

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области 

по многомандатному избирательному округу  

 

На основании решения окружной избирательной комиссии многомандатного 

избирательного округа № 9/10 от «14» сентября 2020 года, в соответствии с пунктом 10 

части 3 статьи 24, частью 4 статьи 80 Закона Новосибирской области «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской 

области», окружная избирательная комиссия многомандатного избирательного округа № 

5 

РЕШИЛА: 
 1. Зарегистрировать избранных депутатов Совета депутатов рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области по 

многомандатному избирательному округу № 5  

Денискина Ивана Николаевича, 

Шумских Татьяну Сергеевну. 

 2. Выдать зарегистрированным депутатам Совета депутатов рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области по 

многомандатному избирательному округу № 5 

Денискину Ивану Николаевичу, Шумских Татьяне Сергеевне 

 удостоверение об избрании. 

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области  

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа 

местного самоуправления «Станционно-Ояшинский Вестник». 

 

Председатель комиссии                                              С.В.Мороз 

 

Секретарь комиссии                                                    Н.Е.Функ 

 

 
 

 

http://www./


                     
 

                                                        www.stoyash.nso.ru                                18(120) 17 сентября  2020 года 

  

14 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА  

СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ 

 МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в 

многоквартирном доме» 

 

   В соответствии Жилищным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О 

разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных 

функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», в 

целях повышения доступности и качества предоставления муниципальной услуги, 

руководствуясь Уставом рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области,   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании 

переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» 

(приложение 1). 

2. Специалистам администрации обеспечить оказание муниципальной услуги 

«Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) 

перепланировки помещения в многоквартирном доме», в соответствии с утверждённым 

административным регламентом. 

3. Постановление администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 от 15.09.2020  №104   

http://www./
http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/act_municipal_education/extended/index.php?do4=document&id4=96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007
http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/act_municipal_education/extended/index.php?do4=document&id4=bba0bfb1-06c7-4e50-a8d3-fe1045784bf1
http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/act_municipal_education/extended/index.php?do4=document&id4=bba0bfb1-06c7-4e50-a8d3-fe1045784bf1
http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/act_municipal_education/extended/index.php?do4=document&id4=fed49afd-6e60-415b-b3c3-bb1718dafef7


                     
 

                                                        www.stoyash.nso.ru                                18(120) 17 сентября  2020 года 

  

15 

Мошковского района Новосибирской области от 03.08.2012 № 98-па «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги по приему 

заявлений и выдаче документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки 

жилого помещения считать утратившим силу. 

4. Постановление администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский  

Мошковского района Новосибирской области от 12.04.2013 № 69-па «О внесении 

изменений в постановление от 03.08.2012 № 98-па «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги по приему заявлений и выдаче 

документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»» 

считать утратившим силу. 

5. Постановление администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области от 29.01.2014 №26 «О внесении изменений 

в постановление от 03.08.2012 № 98-па «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги по приему заявлений и выдаче документов о 

согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»» считать 

утратившим силу. 

6. Постановление администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области от 26.11.2014 №258 «О внесении 

изменений в постановление от 03.08.2012 № 98-па «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги по приему заявлений и выдаче 

документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»» 

считать утратившим силу. 

7. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 

«Станционно-Ояшинский Вестник» и на сайте рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области www.stoyash.nso.ru  

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

  

Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области                                                                            

Т.В.Личманюк 

 

 

http://www./
http://www.stoyash.nso.ru/


                     
 

                                                        www.stoyash.nso.ru                                18(120) 17 сентября  2020 года 

  

16 

 

 

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ: 

 

Пожарная охрана: 8-(383-48)-21-101. 

Мошковское РОВД: 8-(383-48)-21-102, 8-(383-48)-21-163, 8-(383-48)-21-646; 

ГБУЗ «Мошковская ЦРБ»: 8-(383-48)-21-103, 8-(383-48)-21-141, 8-(383-48)-21-184; 

Ояшинская амбулатория: 8-(383-48)-51-503, 8-(383-48)-51-640; 

Единая дежурная диспетчерская служба: 8-(383-48)-21-655. 

Администрация рабочего поселка Станционно-Ояшинский: 8-(383-48)-51-223, 8-(383-48)-51-

224. 

 

Администрация рабочего поселка Станционно-Ояшинский: 51-223, 51-224 
 

 

 

Учредитель: Администрация рабочего 

поселка Станционно-Ояшинский. 

Телефон: 8-(383-48)-51-223 

Факс: 8-(383-48)-51-224 

E-mail: adm.oyash@yandex.ru 

Для писем: 633150, Новосибирская 

область, Мошковский район,  

р.п. Станционно-Ояшинский, 

ул. Коммунистическая, д. 66-б. 

 

 

Газета раздается БЕСПЛАТНО. 

Тираж: 200 экз. 

Дата выхода 04.03.2016 г. 

Все выпуски газеты можно найти на 

официальном сайте Администрации 

рабочего поселка Станционно-

Ояшинский: www.рп-ояш.рф 

 

 

 

 

 

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ 

СЛУЖБ: 

Пожарная охрана: 8-(383-48)-21-

101. 

Мошковское РОВД:8-(383-48)-21-

102, 8-(383-48)-21-163, 8-(383-

48)-21-646; ГБУЗ «Мошковская 

ЦРБ: 

8-(383-48)-21-103, 8-(383-48)-

21-141, 8-(383-48)-21-184; 

Ояшинская амбулатория: 

8-(383-48)-51-640; 

Скорая помощь: 8-(383-48)-21-

103, 8-(383-48)-51-503; 

Единая дежурная диспетчерская 

служба: 8-(383-48)-21-655; 

Приобские электросети, МРЭС: 8-

(383-48)-21-196, 8-(383-48)-21-

218; 

Газовая служба: 8-(383-48)-21-

527.

 

http://www./
mailto:adm.oyash@yandex.ru
http://www./
http://www./

